
Anden pinsedag

Tekstrække: Første række

Salmisten skriver: Hvor er dine værker mange, Herre! Du har skabt 
dem alle med visdom, jorden er fuld af dit skaberværk. Her er det 
store og vidtstrakte hav, med sit mylder, umuligt at tælle, både små 
og store dyr! Dér sejler skibene, dér er Livjatan, som du skabte til at 
lege i det. Alle har det håb til dig, at du giver dem føde i rette tid; du 
giver dem, og de samler op, du åbner din hånd, og de mættes med 
gode gaver; du skjuler ansigtet, og de forfærdes, du tager deres ånd 
bort, og de dør og bliver til jord igen; du sender din ånd, og der 
skabes liv, du gør jorden ny.

Salmernes Bog 104,24-30

* Denne hellige lektie skrives i Apostlenes Gerninger: Peter sagde:
»Jesus befalede os at prædike for folket og vidne om, at det er ham,
Gud har bestemt til at være dommer over levende og døde. Om ham
vidner alle profeterne, at enhver, som tror på ham, skal få
syndsforladelse ved hans navn.« Mens Peter endnu talte, kom
Helligånden over alle, der hørte ordet. Og de troende af jødisk
herkomst, som var kommet derhen sammen med Peter, undrede sig
over, at Helligåndens gave også blev udgydt over hedninger; for de
hørte dem tale i tunger og lovprise Gud. Da tog Peter til orde: »Mon
nogen kan hindre disse mennesker i at blive døbt med vand, når de
har fået Helligånden ligesom vi?« Han befalede da, at de skulle døbes
i Jesu Kristi navn.

Apostlenes Gerninger 10,42-48a

Dette hellige evangelium skriver evangelisten Johannes: Således
elskede Gud verden, at han gav sin enbårne søn, for at enhver, som

https://www.bibelselskabet.dk/brugbibelen/bibelenonline/Sl/104#24-30
https://www.bibelselskabet.dk/brugbibelen/bibelenonline/ApG/10#42-48a


tror på ham, ikke skal fortabes, men have evigt liv. For Gud sendte
ikke sin søn til verden for at dømme verden, men for at verden skal
frelses ved ham. Den, der tror på ham, dømmes ikke; den, der ikke
tror, er allerede dømt, fordi han ikke har troet på Guds enbårne søns
navn. Og dette er dommen, at lyset er kommet til verden, og
menneskene elskede mørket frem for lyset, fordi deres gerninger var
onde. For enhver, som øver ondt, hader lyset og kommer ikke til
lyset, for at hans gerninger ikke skal afsløres. Men den, der gør
sandheden, kommer til lyset, for at det skal blive åbenbart, at hans
gerninger er gjort i Gud.

Johannesevangeliet 3,16-21
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